



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041BDN2-431-65 zo dňa 15.3.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 124707/2023 zo dňa 06.11.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Trenčín
sídlo: Mierové námestie 2, 911 64 Trenčín
IČO: 00312037
konajúci: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
DIČ: 2021079995

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.3.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDN2-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 3	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta Trenčín
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zelené pľúca mesta – Revitalizácia verejného priestoru Považská, Trenčín
Kód projektu:	302041BDN2
Kód ŽoNFP:	NFP302040BDN2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK427500000000125590913	Československá obchodná banka, a.s.	25. 7. 2018	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK427500000000125590913	Československá obchodná banka, a.s.	25. 7. 2018	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK427500000000125590913	Československá obchodná banka, a.s.	25. 7. 2018	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Trenčín	Trenčín

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Pozemky mesto Trenčín, k.ú. Kubrá parcela C-KN č. 222/4 - ostatná plocha
parcela C-KN č. 2337/8 - ostatná plocha

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TRENČÍN	Identifikátor (IČO):	00312037
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BDN200001 - Mestské prvky zelenej infraštruktúry verejného priestoru Považská

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TRENČÍN	Identifikátor (IČO):	00312037
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BDN200001 - Mestské prvky zelenej infraštruktúry verejného priestoru Považská	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 466,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TRENČÍN	Identifikátor (IČO):	00312037
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BDN200001 - Mestské prvky zelenej infraštruktúry verejného priestoru Považská	Cieľová hodnota	1 466

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	1 466,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TRENČÍN	Identifikátor (IČO):	00312037
		Výška oprávnených výdavkov:	275 446,33 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			275 446,33 €
Typ aktivity:	302040031U070 - D. UMR_Mestské prvky (LDR)			275 446,33 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BDN200001 - Mestské prvky zelenej infraštruktúry verejného priestoru Považská			275 446,33 €
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			275 446,33 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - stavebné práce	Projekt	1	275 446,33 €
				275 446,33 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BDN2P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	275 446,33 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	261 674,01 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	13 772,32 €

Príloha č. 3 - Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Trenčín
Názov projektu	Zelené pľúca mesta – Revitalizácia verejného priestoru Považská, Trenčín
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
Hlavná aktivita č. 1		mestské prvky zelenej infraštruktúry verejného priestoru Považská							
1	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	50,000	1,72	86,00	86,00	0,00	
2	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	021 Stavby	m ²	28,000	2,60	72,80	72,80	0,00	
3	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m ²	185,000	1,28	236,80	236,80	0,00	
4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m ³ - výkop pieskoviska	021 Stavby	m ³	19,200	3,21	61,63	61,63	0,00	
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	559,000	3,52	1 967,68	1 967,68	0,00	
6	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	559,000	0,95	531,05	531,05	0,00	
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m ³	559,000	1,28	715,52	715,52	0,00	
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	45,000	11,44	514,80	514,80	0,00	
9	Odstránenie prerastenej mačiny pri cestách alebo záhonoch	021 Stavby	m	1 228,000	0,18	221,04	221,04	0,00	
10	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	5,300	6,60	34,98	34,98	0,00	
11	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m ³	23,500	31,24	734,14	734,14	0,00	
12	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m ³	4,600	28,60	131,56	131,56	0,00	
13	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, -0,03400 t	021 Stavby	ks	7,000	48,40	338,80	338,80	0,00	
14	Demontáž stojana na bicykle kotveného skrutkami na pevný podklad, -0,01000 t	021 Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	39,60	0,00	
15	Demontáž prvkov alebo komponentov detského ihriska s betónovou pátkou	021 Stavby	ks	7,000	43,12	301,84	301,84	0,00	
16	Demontáž orientačného systému kotveného skrutkami bez zabetónovania na pevný podklad, -0,03500 t	021 Stavby	ks	1,000	43,12	43,12	43,12	0,00	
17	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t	021 Stavby	m	53,000	21,56	1 142,68	1 142,68	0,00	
18	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	021 Stavby	m	84,000	19,80	1 663,20	1 663,20	0,00	
19	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	t	896,000	2,80	2 508,80	2 508,80	0,00	
20	Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	021 Stavby	t	11 648,000	0,32	3 727,36	3 727,36	0,00	
21	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	021 Stavby	t	99,000	6,60	653,40	653,40	0,00	
22	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00	
23	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	22,120	29,97	662,94	662,94	0,00	
24	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	22,120	80,10	1 771,81	1 771,81	0,00	
25	Betón základových pátek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	4,900	80,10	392,49	392,49	0,00	
26	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m ³	12,000	82,80	993,60	993,60	0,00	
27	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 1	021 Stavby	m ²	85,100	3,78	321,68	321,68	0,00	
28	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	66,600	19,71	1 312,69	1 312,69	0,00	
29	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	66,600	5,12	340,99	340,99	0,00	
30	Konštrukčné drevo - hranoly KVH, SI pohľadová kvalita, šxxdř. 80x140x13000 mm - oplotenie	021 Stavby	m ³	8,650	950,00	8 217,50	8 217,50	0,00	
31	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	0,763	1 785,60	1 362,41	1 362,41	0,00	
32	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m ³	0,400	128,12	51,25	51,25	0,00	
33	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m ²	2,660	30,47	81,05	81,05	0,00	
34	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m ²	2,660	7,25	19,29	19,29	0,00	
35	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,230	1 749,60	402,41	402,41	0,00	
36	Osad. kolov.konstr. v rov. alebo na svahu do 1:5 so zatlač.do bet.C 25/30, výš.kolov do 2,0 m	021 Stavby	m	3,000	95,40	286,20	286,20	0,00	
37	Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 1	021 Stavby	m ²	2,660	2,84	7,55	7,55	0,00	
38	Denný prenájom ručného systému svorky na debnenie čela dosky uloženej na bet. alebo žb. stene, pre hr. stropu do 200 mm	021 Stavby	m	11,600	0,40	4,64	4,64	0,00	
39	Montáž debnenia čela dosky svorkou uloženej na bet. alebo žb. stene vrátane debniacej dosky	021 Stavby	m	11,600	5,81	67,40	67,40	0,00	
40	Demontáž debnenia čela dosky svorkou uloženej na bet. alebo žb. stene vrátane debniacej dosky	021 Stavby	m	11,600	4,04	46,86	46,86	0,00	
41	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žb, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	021 Stavby	ks	876,000	4,91	4 301,16	4 301,16	0,00	
42	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	021 Stavby	m ²	2,660	13,95	37,11	37,11	0,00	
43	Montáž kotvených želez, príložiek, páteľ, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	438,000	5,37	2 352,06	2 352,06	0,00	
44	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svornikov, skrutiek dĺžky do 150 mm	021 Stavby	ks	1 752,000	4,05	7 095,60	7 095,60	0,00	
45	Kolesko k mobilnému oploteniu	021 Stavby	sa ks	1,000	15,50	15,50	15,50	0,00	
46	Montáž doplnkov dverí	021 Stavby	ks	3,000	10,80	32,40	32,40	0,00	
47	Kľučka dverová s vložkovým zámkom a vložkou, nerez	021 Stavby	ks	2,000	79,00	158,00	158,00	0,00	
48	Montáž vrát otočných, osadených do oceľovej zárubne z dielov, s plochou do 6 m ²	021 Stavby	ks	1,000	22,50	22,50	22,50	0,00	
49	Montáž vrát otočných, osadených do oceľovej zárubne z dielov, s plochou nad 6 do 9 m ²	021 Stavby	ks	1,000	71,10	71,10	71,10	0,00	
50	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m	39,000	12,51	487,89	487,89	0,00	
51	Panel AXIS DR, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,6x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, DIRICKX	021 Stavby	ks	38,000	45,00	1 710,00	1 710,00	0,00	
52	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu	021 Stavby	ks	39,000	35,50	1 384,50	1 384,50	0,00	

53	Stĺpik AXIS, výška 2 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, DIRICKX	021 Stavby	ks	39,000	55,00	2 145,00	2 145,00	0,00
54	Platňa pre stĺpik nasadzovacia na priskrutkovanie 138x126x5 mm - 3 otvory, pre panelový plotový systém, DIRICKX	021 Stavby	ks	39,000	20,00	780,00	780,00	0,00
55	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 3 - oc. kotvy oplotenia	021 Stavby	kg	2 870,000	3,10	8 897,00	8 897,00	0,00
56	Plech oceľový hrubý 10x100x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	021 Stavby	t	2,870	499,00	1 432,13	1 432,13	0,00
57	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3 - OK brány a bránky	021 Stavby	kg	137,000	4,49	615,13	615,13	0,00
58	Syntetický náter - M42 na pozinkovaný plech, štvorcový, s maskou	021 Stavby	m2	6,900	25,50	175,95	175,95	0,00
59	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocidom, jednonásobná	021 Stavby	m2	376,000	6,50	2 444,00	2 444,00	0,00
60	Vítanie jamy pre stôžiar, kotvu alebo iné zariadenie do max.hĺbkoy 2 m a do D 55 cm	021 Stavby	ks	39,000	35,00	1 365,00	1 365,00	0,00
61	Profil oceľový 60x40x2,5 mm zváraný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	021 Stavby	t	0,083	499,00	41,42	41,42	0,00
62	Profil oceľový 100x3 mm 2x tahaný tenkostenný uzavretý štvorcový	021 Stavby	t	0,054	499,00	26,95	26,95	0,00
63	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - opracovanie drevených prvkov oplotenia - rezanie obrúsenie, vŕtanie	021 Stavby	hod	40,000	23,31	932,40	932,40	0,00
64	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m3	56,000	11,70	655,20	655,20	0,00
65	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 130,500	0,21	237,41	237,41	0,00
66	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 6 do 8,5 m	021 Stavby	m2	1 130,500	1,00	1 130,50	1 130,50	0,00
67	Geotextília polyesterová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	1 153,110	1,49	1 718,13	1 718,13	0,00
68	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	1 400,000	1,00	1 400,00	1 400,00	0,00
69	Pevná sieť proti krtkom, oko 19x19mm – Uninet 60g/m2 100x2m	021 Stavby	rola	7,140	201,00	1 435,14	1 435,14	0,00
70	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm - bez materiálu	021 Stavby	m2	610,300	8,91	5 437,77	5 437,77	0,00
71	Kamenivo drevené hrubé frakcia 4-8 mm	021 Stavby	t	146,472	37,00	5 419,46	5 419,46	0,00
72	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	72,800	9,00	655,20	655,20	0,00
73	Kamenivo drevené drobné frakcia 2-4 mm	021 Stavby	t	146,472	37,00	5 419,46	5 419,46	0,00
74	Neviditeľný obrubník 80mm (1m) (stratený) 1297	021 Stavby	ks	142,000	14,90	2 115,80	2 115,80	0,00
75	Kotviaci prvok k neviditeľnému obrubníku 45/60/80mm rovný 20cm 3338	021 Stavby	ks	568,000	0,35	198,80	198,80	0,00
76	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	194,000	9,80	1 901,20	1 901,20	0,00
77	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého - znovupoloženie dlažby chodníka	021 Stavby	m2	28,000	17,91	501,48	501,48	0,00
78	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - montáž neviditeľného obrubníka	021 Stavby	hod	6,000	25,65	153,90	153,90	0,00
79	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 130,500	10,35	11 700,68	11 700,68	0,00
80	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	194,000	1,40	271,60	271,60	0,00
81	Kryt z medzerov. betónu MCB pre TDZ IV-V s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrením vodou, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	194,000	12,51	2 426,94	0,00	2 426,94
82	Kladenie stupnic do lôžka na sv.nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	26,000	17,91	465,66	465,66	0,00
83	Platňa betónová SEMMELROCK ASTI NATURA, rozmer 600x300x50 mm, stredne sivá - alebo ekvivalent.	021 Stavby	m2	26,000	49,00	1 274,00	1 274,00	0,00
84	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	244,500	10,80	2 640,60	0,00	2 640,60
85	Obrubník parkový, lxsW 500x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	489,000	2,38	1 163,82	0,00	1 163,82
86	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	021 Stavby	m3	96,600	0,90	86,94	86,94	0,00
87	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. nad 900-1500 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 ms naložením , vloženie a jazdou späť s prázdny fúrikom - 25% materiálu manipulovaného ručne	021 Stavby	m3	220,000	12,00	2 640,00	2 640,00	0,00
88	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-2 mm	021 Stavby	t	18,400	39,00	717,60	717,60	0,00
89	Mulčovacia kôra / drevná štiepka fr. 5-30	021 Stavby	l	85 100,000	0,07	5 957,00	5 957,00	0,00
90	Drevená palisáda so zámkom a fazetou, zahrotená, priemer 12-14cm, impregnovaná, dĺžka 80-100cm	021 Stavby	ks	180,000	33,00	5 940,00	5 940,00	0,00
91	Spenenie kolom z tyčoviny dĺžka 0,8-1,0 m v hornine 3 až 5	021 Stavby	ks	180,000	13,50	2 430,00	2 430,00	0,00
92	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	225,00	225,00	0,00	225,00
93	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	141,000	2,15	303,15	303,15	0,00
94	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	4,357	9,50	41,39	41,39	0,00
95	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	021 Stavby	ks	567,000	3,35	1 899,45	1 899,45	0,00
96	Mix trvalkovej výsadby záhonov ZH1 až ZH4 v počte cca 7ks/m2	021 Stavby	ks	567,000	2,90	1 644,30	1 644,30	0,00
97	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek - trávy	021 Stavby	ks	133,000	3,35	445,55	445,55	0,00
98	Okrasné trávy a paprade v kontajneroch 1-2l - pre skupiny SK1-SK11, SK15	021 Stavby	kont.	133,000	2,90	385,70	385,70	0,00
99	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevnín s balom	021 Stavby	ks	114,000	5,25	598,50	598,50	0,00
100	Drevina ihličnatá Tis obyčajný - Taxus baccata Fastigiata Aurea, v. 60/80, solitérne vzpriameno rastúca	021 Stavby	ks	114,000	7,00	798,00	798,00	0,00
101	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	81,000	2,99	242,19	242,19	0,00
102	Geotextília polyesterová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	82,620	1,25	103,28	103,28	0,00
103	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm - bez materiálu, záhony ZH1, ZH3	021 Stavby	m2	41,100	8,90	365,79	365,79	0,00

104	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	021 Stavby	t	1,650	72,00	118,80	118,80	0,00
105	Kamenivo drvené drobné frakcia 2-4 mm	021 Stavby	t	1,650	72,00	118,80	118,80	0,00
106	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezuhutnených - hr. 50mm, záhony ZH2, ZH3	021 Stavby	m3	2,000	178,00	356,00	356,00	0,00
107	Mulčovacia kôra / drevná štiepka fr. 5-30	021 Stavby	l	2 000,000	0,07	140,00	140,00	0,00
108	Parková lavička zvýšená, bez operadla, d. 2,5m, oc. konštr., pozinkovaná s prášk. vypaľovaným lakom, drevené lamely z trop. dreveny bez povrch. úpravy, ref. výr. Playcite Landscape compact LPC120-AE-t, D+M, vrát. základov	021 Stavby	ks	4,000	4 277,00	17 108,00	0,00	17 108,00
109	Parková lavička zvýšená, bez operadla, d. 2,2m, oc. konštr., pozinkovaná s prášk. vypaľovaným lakom, drevené lamely z trop. dreveny bez povrch. úpravy, ref. výr. Playcite Landscape compact LPC120-t, D+M, vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	3 355,00	3 355,00	2 351,84	1 003,16
110	Parková lavička zvýšená, bez operadla, d. 0,49m, oc. konštr., pozinkovaná s prášk. vypaľovaným lakom, drevené lamely z trop. dreveny bez povrch. úpravy, ref. výr. Playcite Landscape compact LPC122-t, D+M, vrát. základov	021 Stavby	ks	2,000	982,00	1 964,00	1 964,00	0,00
111	Stôl, oc. konštr., pozinkovaná s prášk. vypaľovaným lakom, doska kruhová HPL, nerez prvky, ref. výrobok Playcite Bistrot LBS935, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	2,000	437,00	874,00	874,00	0,00
112	Odpadkový kôš 45l, krhový, oceľová noha, opláštenie drev. lamelami z trop. dreveny bez povrch. úpravy, ref. výrobok Playcite Nanuk NNK110t, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	5,000	623,00	3 115,00	3 115,00	0,00
113	Stojan na bicykle, oc. konštrukcia pozinkovaná s prášk. vypaľovaným lakom, gumová ochrana rámu bicykla, ref. výrobok Playcite EDGE-TYRE STE510, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	4,000	190,00	760,00	0,00	760,00
114	Pícia fontána, ref. výrobok Santa Y cole Atlantida, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	4 822,00	4 822,00	4 822,00	0,00
115	Pružinová hojdačka "morský konik", vek. skupina od 2r, rozmery 0,95 x 0,6 x 0,85m, potrebná plocha 3,35x2,3m, povrch tlm.náraz min. 6,6m2, výška pádu max. 0,6m, ref. výrobok Lappset Solitaires Sea Horse 010511, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	583,00	583,00	583,00	0,00
116	Pružinová hojdačka "veľryba", vek. skupina od 2r, rozmery 0,80 x 0,6 x 0,80m, potrebná plocha 3,2x2,3m, povrch tlm.náraz min. 6,4m2, výška pádu max. 0,6m, ref. výrobok Lappset Solitaires Whale 010505, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	583,00	583,00	583,00	0,00
117	Prevažovacia húpačka s 2 sedákmi, s pneumatikami, vek. 3-14r, rozm. 4,0x0,4x0,9m, potr. plocha 6,0x2,4m, tlm. plocha min. 13m2, mx. výška pádu 0,95m, ref. výr. Playcite Rob Roy EDRYD, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	1 040,00	1 040,00	1 040,00	0,00
118	Nerezové načúvadlá s podzemným zvukovodom, vek. 2-14r, rozm. 8,0 x 0,4 x 0,9m, potr. plocha 8,0 x 0,4m, max. výška pádu do 0,6m, ref. výrobok Playcite Pipe Age Whispering PA-0500-00, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	563,00	563,00	563,00	0,00
119	Zostava - dve veže so šmykačkou, výlezy, most, vek 3-14r, rozm. 5,5 x 2,8 x 3,0m, potr. plocha 8,0 x 6,2m, povrch tlm. pád 35m2, max. výška pádu 0,95m, ref. výrobok Playcite Rob Roy Natura TOVDUR 4 RR-0343-00, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	10 097,00	10 097,00	10 097,00	0,00
120	Dom s piesk. hrami. Bariéra, pieskovňa - otoč. rameno s kladkou a vedrom, vymieň. rúra, záves. sito s mlyn. a prac. nerez. doskou, podl. vo výške 0,95 a 0,2 m, sieť. výlez šikmý, rozm. 2,2 x 1,9 x 3,2m, ref. v. Playcité RR-0301-00, D+M vr. základov	021 Stavby	ks	1,000	4 810,00	4 810,00	4 810,00	0,00
121	Reťaz. húpačka s 2 sedátkami, vek. 3-14r, rozm. 1,8x3,1x2,7m, plocha 8,1x3,1m, povrch tlm. náraz min. 27,5m2, max. v. pádu 1,5m, ref. výr. Playcite Rob Roy EWAN RR-0059-00, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	1 603,00	1 603,00	1 603,00	0,00
122	2 veže s výlezmi, šmykačkou, spojené sieťou a rebrinami, vek 3-14r, rozm. 3,9x5,6x3,5m, potr. plocha 7,5x9,2m, povrch. tlm. náraz min. 43m2, max. v. pádu 2,3m, ref. výr. Playcite Rob Roy Natura TOVDUR3 RR-0342-00, D+M vr. základov	021 Stavby	ks	1,000	8 323,00	8 323,00	8 323,00	0,00
123	Balančná doska na dvoch pružinách. Veková skupina 3 - 14 rokov. Rozmery: 1,2 m x 0,7 m x 0,5 m. Potrebná plocha: 4,2 m x 3,7 m. Povrch tlmiaci náraz: 13 m2. Max. výška pádu do 0,6 m, ref.výr. Playcite Rob Roy Natura PLAT1 RR-0380-00, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	1 040,00	1 040,00	1 040,00	0,00
124	Preliez. so sieťami, rebrikom, hrazdou a šplh. tyčou. Vek. skupina 3 - 14 rokov. Rozm: 2,5 m x 1,8 m x 2,7 m. Potrebná plocha: 6,4 m x 5,7 m. Povrch tlmiaci náraz: 29 m2. Max. výška pádu: 2,3 m, ref. výr. Playcite Rob Roy Natura RAMPAL 5, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	4 243,00	4 243,00	4 243,00	0,00
125	Lanová dráha 15m. Veková skupina 3 - 14 rokov. Rozmery: 17,6 m x 4,2 m x 3,3 m. Potrebná plocha: 19,7 m x 4,2 m. Povrch tlmiaci náraz: 72 m2. Max. výška pádu: 0,95 m, ref. výr. Playcite Rob Roy Natura FERYL 1, D+M vr. základov	021 Stavby	ks	1,000	7 143,00	7 143,00	7 143,00	0,00
126	Kresliaca tabuľa. Veková skupina: 3 - 6 rokov, rozmery: 1,6 x 0,2 x 1,5 m, potrebná plocha: 4,6 x 3,0 m, povrch tlmiaci náraz: 12,3 m2, max. výška pádu: do 0,6 m, ref. výr. Playcite Minio MITA MI-0236-00, D+M vr. základov	021 Stavby	ks	1,000	737,00	737,00	737,00	0,00
127	Trampolína, vek 1-8 r, rozmer: 150 x 150 cm (skákania plocha 100 x 100 cm). Potrebná plocha: 400 x 400 cm. Max. výška pádu: 90 cm, ref.výr. Playcite TRA 01-2, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
128	Herný stôl, rozmery: 0,9 x ø 1,1 m. Potrebná plocha: ø 3,1 m, ref. výr. Richter 11.01500, D+M vrát. základov	021 Stavby	ks	1,000	1 690,00	1 690,00	1 690,00	0,00
129	Pieskový Had. slúži aj ako plocha na hranie alebo ako lavička. Rozmery: 0,95 x 3,8 x 3,9 m. Potrebná plocha: 6,8 x 6,9 m. Max. výška 1,0m, ref. výr. Richter 5.00001, D+M vr. základov	021 Stavby	ks	1,000	4 720,00	4 720,00	4 720,00	0,00
130	Prístrešok v tvare "Ryby" je vhodný pre malé deti. Rozmery: 1,9 x 2,2 x 1,6 m. Potrebná plocha: 4,6 x 5,2 m. Max. výška pádu: 0,6 m, ref. výr. Richter 4.08503	021 Stavby	ks	1,000	3 853,00	3 853,00	3 853,00	0,00
131	Sedadlo lavičky na opľtění s dĺžkou 7,5m, sedadlo identické s konštrukciou lavičiek, ref. výrobok Playcite Landscape Compact, D+M	021 Stavby	ks	1,000	8 703,00	8 703,00	8 703,00	0,00
132	Sedadlo lavičky na opľtění s dĺžkou 3,0m, sedadlo identické s konštrukciou lavičiek, ref. výrobok Playcite Landscape Compact, D+M	021 Stavby	ks	1,000	3 855,00	3 855,00	3 855,00	0,00

133	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	800,00	800,00	0,00	800,00
134	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	eur	1,000	600,00	600,00	0,00	600,00
135							0,00	0,00
136	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	15,000	18,34	275,10	275,10	0,00
137	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	15,000	1,01	15,15	15,15	0,00
138	Paženie a rozopretie stien rýh pre pozemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	40,000	3,92	156,80	156,80	0,00
139	Odstánenie paženia rýh pre pozemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	40,000	2,35	94,00	94,00	0,00
140	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	11,000	3,42	37,62	37,62	0,00
141	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	18,700	35,00	654,50	654,50	0,00
142	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	3,000	25,11	75,33	75,33	0,00
143	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	5,100	35,00	178,50	178,50	0,00
144	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,500	22,95	34,43	34,43	0,00
145	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvého PE 100 SDR17/PN10 zvarovaných natupo D 32x2,0 mm	021 Stavby	m	10,000	38,25	382,50	382,50	0,00
146	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m	021 Stavby	m	10,000	4,25	42,50	42,50	0,00
147	Oblúk 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 L D 32 mm	021 Stavby	ks	0,670	25,50	17,09	17,09	0,00
148	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 40	021 Stavby	ks	1,000	71,10	71,10	71,10	0,00
149	Posúvač navarovací DN 25 PN na vodu	021 Stavby	ks	1,000	9,90	9,90	9,90	0,00
150	Dodávka a montáž vodomernej zostavy	021 Stavby	ks	1,000	382,50	382,50	382,50	0,00
151	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	10,000	14,40	144,00	144,00	0,00
152	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	10,000	18,90	189,00	189,00	0,00
153	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	021 Stavby	ks	1,000	1 678,00	1 678,00	1 678,00	0,00
154	Vodomerná šachta, lxšvx 1600x1200x1800 mm, objem 3,5 m3, železobetónová	021 Stavby	ks	1,000	874,00	874,00	874,00	0,00
155	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	10,000	6,90	69,00	69,00	0,00
156	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	10,000	2,25	22,50	22,50	0,00
157	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	32,083	25,00	802,08	802,08	0,00
158	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	60,000	0,00	0,00	0,00	0,00
159	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	1,000	55,67	55,67	55,67	0,00
160	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	021 Stavby	m2	17,700	3,99	70,62	70,62	0,00
161	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm., -0,2400t	021 Stavby	m2	39,200	3,99	156,41	156,41	0,00
162	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm., -0,23500t	021 Stavby	m2	39,200	9,54	373,97	373,97	0,00
163	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm., -0,22500t	021 Stavby	m2	21,500	20,39	438,39	438,39	0,00
164	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm., -0,31600t	021 Stavby	m2	6,500	9,38	60,97	60,97	0,00
165	Výtrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	021 Stavby	m	6,500	4,75	30,88	30,88	0,00
166	Výtrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	20,000	2,21	44,20	44,20	0,00
167	Zhrutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypu, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	110,000	0,21	23,10	23,10	0,00
168	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	38,70	38,70	38,70	0,00
169	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	110,000	4,91	540,10	540,10	0,00
170	Poklop liatinový "TETRA" 600x600 mm, D400 kN, s tesnením, uzamykateľný, TECHN0 TIP	021 Stavby	ks	1,000	297,00	297,00	297,00	0,00
171	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhrutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhrutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	110,000	10,80	1 188,00	1 188,00	0,00
172	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,30 kg/m2	021 Stavby	m2	6,500	0,00	0,00	0,00	0,00
173	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhrutnením, po zhrutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	6,500	0,00	0,00	0,00	0,00
174	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 180 mm	021 Stavby	m2	110,000	19,50	2 145,00	2 145,00	0,00
175	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	53,10	53,10	53,10	0,00
176	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
177	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	25,000	8,91	222,75	222,75	0,00
178	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	021 Stavby	m	40,000	4,64	185,60	185,60	0,00
179	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	13,500	25,11	338,99	338,99	0,00
180	Obrubník cestný prechodový, lxšvx 1000x200x150 mm	021 Stavby	ks	2,000	4,90	9,80	0,00	9,80
181	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšvx 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	17,000	4,99	84,83	84,83	0,00
182	Cementová rýchlolutnúca hmota s vláknami z uhlíkovej ocele na vysprávkú betónových plôch, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	1,000	53,10	53,10	53,10	0,00
183	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	0,200	35,10	7,02	7,02	0,00
184	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	1,000	22,50	22,50	22,50	0,00
185	Obrubník cestný oblúkový, lxšvx 780x150x250(260) mm	021 Stavby	ks	7,000	6,90	48,30	48,30	0,00
186	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	35,343	20,00	706,86	706,86	0,00
187	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	565,488	0,35	197,92	197,92	0,00
Celkom:						256 275,93	229 538,61	26 737,32
DPH:						51 255,19	45 907,72	5 347,46
Celkom s DPH:						307 531,12	275 446,33	32 084,78